АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2020 года                                                                     № 174
д. 1-е Цветово

О внесении изменений в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 26 декабря 2016 года № 696 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017 - 2021 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 31 августа 2020 г. № 130-6-68 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 20 декабря 2019 года № 113-6-57 «О бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 г. № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 26 декабря 2016 г. № 696 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017 - 2021 годы» (далее по тексту - Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 5 307 715 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 326 191 руб. 41 коп.;
2018 год – 608 814 руб. 24 коп.;

2019 год – 2 855 407 руб. 36 коп.;

2020 год – 744 957 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Курской области составляет 1 818 610 руб. 00 коп., из них по годам:

2017 год – 91 716 руб. 00 коп.;

2018 год – 103 333 руб. 00 коп.;

2019 год – 1 418 401 руб. 00 коп.;

2020 год – 205 160 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 3 489 105 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 234 475 руб. 41 коп.;

2018 год – 505 481 руб. 24 коп.;

2019 год – 1 437 006 руб. 36 коп.;

2020 год – 539 797 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.»;
1.2. в текстовой части Программы раздел 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Достижение елей муниципальной программы осуществляется путем реализации основного мероприятия «Обеспечение деятельности культурно-досугового дела».
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 5 307 715 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 326 191 руб. 41 коп.;
2018 год – 608 814 руб. 24 коп.;

2019 год – 2 855 407 руб. 36 коп.;

2020 год – 744 957 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Курской области составляет 1 818 610 руб. 00 коп., из них по годам:

2017 год – 91 716 руб. 00 коп.;

2018 год – 103 333 руб. 00 коп.;

2019 год – 1 418 401 руб. 00 коп.;

2020 год – 205 160 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 3 489 105 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 234 475 руб. 41 коп.;

2018 год – 505 481 руб. 24 коп.;

2019 год – 1 437 006 руб. 36 коп.;

2020 год – 539 797 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено в Приложении № 3 к Программе.

Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.»;
1.3. в паспорте подпрограммы «Искусство» Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5 307 715 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 326 191 руб. 41 коп.;
2018 год – 608 814 руб. 24 коп.;

2019 год – 2 855 407 руб. 36 коп.;

2020 год – 744 957 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курской области составляет 1 818 610 руб. 00 коп., из них по годам:

2017 год – 91 716 руб. 00 коп.;

2018 год – 103 333 руб. 00 коп.;

2019 год – 1 418 401 руб. 00 коп.;

2020 год – 205 160 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 3 489 105 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 234 475 руб. 41 коп.;

2018 год – 505 481 руб. 24 коп.;

2019 год – 1 437 006 руб. 36 коп.;

2020 год – 539 797 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.»;
1.4. в текстовой части подпрограммы «Искусство» Программы раздел 3 «Система мероприятий подпрограммы, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Достижение целей и решение задач подпрограммы обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.

Состав отдельных мероприятий подпрограммы может корректироваться по мере решения ее задач.

Последовательность выполнения отдельных мероприятий и решения задач подпрограммы определяется Администрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в процессе осуществления полномочий по организации досуга и обеспечения жителей Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области услугами организаций культуры.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5 307 715 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 326 191 руб. 41 коп.;
2018 год – 608 814 руб. 24 коп.;

2019 год – 2 855 407 руб. 36 коп.;

2020 год – 744 957 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Курской области составляет 1 818 610 руб. 00 коп., из них по годам:

2017 год – 91 716 руб. 00 коп.;

2018 год – 103 333 руб. 00 коп.;

2019 год – 1 418 401 руб. 00 коп.;

2020 год – 205 160 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета составляет 3 489 105 руб. 49 коп., из них по годам:

2017 год – 234 475 руб. 41 коп.;

2018 год – 505 481 руб. 24 коп.;

2019 год – 1 437 006 руб. 36 коп.;

2020 год – 539 797 руб. 54 коп.;

2021 год – 772 344 руб. 94 коп.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы приведено в Приложении № 3 к Программе.

Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.»;
1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017 – 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.

Глава Новопоселеновского сельсовета

Курского района Курской области                                          И.Г. Бирюков

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие культуры в

Новопоселеновском сельсовете

Курского района Курской области

на 2017 – 2021 годы»
(в редакции Постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 30 ноября 2020 г. № 174)
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017 – 2021 годы».
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2017 – 2021 годы»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

МКУК «Цветовский СДК» Курского района Курской области
	001
	08 01
	00 0 00 00000
	000
	326 191,41
	608 814,24
	2 855 407,36
	744 957,54
	772 344,94

	Подпрограмма
	«Искусство»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области,

МКУК «Цветовский СДК» Курского района Курской области
	001
	08 01
	01 1 01 13330
	000
	326 191,41
	608 814,24
	2 855 407,36
	744 957,54
	772 344,94

	Основное мероприятие
	«Предоставление финансовых средств, для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием услуг МКУК «Цветовский СДК»
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области,

МКУК «Цветовский СДК» Курского района Курской области
	001
	08 01
	01 1 01 13330
	100
	91 716,00
	103 333,00
	218 401,00
	205 160,00
	0,00

	01 1 01 S3330
	100
	159 047,23
	286 596,75
	298 806,56
	328 797,54
	567 344,94

	01 1 01 C1401
	200
	73 005,60
	214 859,64
	303 976,46
	210 000,00
	205 000,00

	800
	2 422,58
	4 024,85
	325,34
	1 000,00
	0,00

	01 1 01 13604
	200
	0,00
	0,00
	1 200 000,00
	0,00
	0,00

	01 1 01 S3604
	200
	0,00
	0,00
	833 898,00
	0,00
	0,00